
Období od 01.01.2024 do 31.12.2024 Typ směny: D N

Útvar: OŘ 01, 
Směna: ...
Strážník: ...

Statistický přehled činnosti MP hl. m. Prahy
I. Odhaleno přestupků a správních deliktů

PŘESTUPKY PROTI VEŘEJNÉMU POŘÁDKU A POŘÁDKU V ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVĚ

§ 5/1 a § 5/1 b § 5/1 c § 5/1 d § 5/1 e § 5/1 f § 5/1 g § 5/1 h § 5/1 i § 5/1 j § 5/1 k § 4/1 § 4/2 Celkem

71 21 1 761 40 350 57 1 0 0 0 66 12 168 13 536

PŘESTUPKY V DOPRAVĚ

 Měření 
rychlosti

 

 Zóny s 
dopravním 
omezením

 

 Pěší zóna
 

 Zákaz 
vjezdu

 

 Zákaz 
stání

 

 Zákaz 
zastavení

 

 Zákaz 
stání na 
chodníku

 

 Zákaz - 
ostatní

 

 Jízda na 
červenou

 

 Jízda ve 
vyhrazené
m jízdním 

pruhu
 

 Zákaz 
vjezdu na 
železniční 

přejezd
 

 Držení 
telefonního

přístroje
 

 Přestupky 
ohrožující 

chodce
 

 Doprava - 
ostatní

 

0 20 939 9 406 6 642 1 103 32 446 13 917 2 953 43 1 0 76 4 265

Přechod Křižovatka Pruh Zakrytí DZ Vjezd Parkoviště 
invalidů

Vyhrazená 
parkoviště

Druhá řada Přestupky 
chodců

Přestupky 
cyklistů

Přestupky 
koloběžky 
a ostatní

Přestupky 
pivní kola

Celkem

1 413 3 106 326 5 343 2 253 4 055 201 141 802 6 262 24 106 726

V DOPRAVĚ Z TOHO

Překročení rychlosti o 10 km/h a více Překročení rychlosti o 20 až 39 km/h Překročení rychlosti nad 40 km/h

0 0 0

Počet přestupků celkem

120 851 

Počet správních deliktů

0 

PŘESTUPKY OSTATNÍ

Tabákový zákon Dechové zkoušky
Přestupky proti 
občanskému 
soužití (§7)

Majetek §8 Zbraně a střelivo Jiné přestupky
Psi - identifikační 

číslo (čip) 
z.č.166/1999

Přestupky PO a 
FOP

Celkem

36 31 93 268 3 154 1 3 589

II. Způsob řešení přestupků
V PŘÍKAZNÍM ŘÍZENÍ

PNM-BP PNM-BPN Celkem
Kategorie Počet Výše Kč Počet Výše Kč Počet Výše Kč
Doprava 19 624 9 356 273 5 820 3 010 900 25 444 12 367 173
Ostatní 104 114 700 121 248 300 225 363 000
Veřejný pořádek 2 301 890 042 2 906 1 241 200 5 207 2 131 242
Celkem 22 029 10 361 015 8 847 4 500 400 30 876 14 861 415

V DOPRAVĚ Z TOHO

PNM-BP PNM-BPN Celkem

Kategorie Počet Výše Kč Počet Výše Kč Počet Výše Kč
Překročení rychlosti o 20 až 39 km/h 0 0 0 0 0 0
Překročení rychlosti o 10 km/h a více 0 0 0 0 0 0
Překročení rychlosti nad 40 km/h 0 0 0 0 0 0
Jízda na červenou 16 71 000 19 84 000 35 155 000
Celkem 16 71 000 19 84 000 35 155 000

JINAK

Kategorie Oznámení Napomenutí VOPP VOPSP Domluva Celkem
Doprava 746 0 2 904 74 635 5 704 83 989
Ostatní 345 0 0 0 17 362
Veřejný pořádek 2 785 0 11 0 6 751 9 547
Celkem 3 876 0 2 915 74 635 12 472 93 898

V DOPRAVĚ Z TOHO

Typ Oznámení Body Body celkem Žádost o lustraci
Výzva k podání 

vysvětlení
Překročení rychlosti o 10 km/h a více 0 0 0 0 0
Překročení rychlosti o 20 až 39 km/h 0 0 0 0 0
Překročení rychlosti nad 40 km/h 0 0 0 0 0
Jízda na červenou 8 0 0 0 0
Celkem 8 0 0 0 0



III. Další sledované ukazatele
KAMEROVÉ SYSTÉMY – VYHODNOCENO A ZADÁNO DO CEP

Překročení rychlosti o 10 
km/h a více

Překročení rychlosti o 20 
až 39 km/h

Překročení rychlosti nad 
40 km/h

Jízda na červenou

0 0 0 0

NASAZENO TPZOV

Doprava Dopravní zóny Veřejný pořádek Zeleň Ostatní Pro Policii ČR Celkem

2 776 1 096 0 1 11 36 3 920

ODTAHY VOZIDEL

Odtaženo Nedokončený odtah Celkem

2 188 16 2 204

DŮVOD NAŘÍZENÍ ODTAHU

Překážka
Vyhrazená parkoviště 

invalidů
Vyhrazená parkoviště zóny Vyhrazená parkoviště ostatní Celkem

680 339 750 427 2 196

PÁTRÁNÍ PO HLEDANÝCH VOZIDLECH

Lustrováno Nalezeno RZ Nalezeno vozidel

21 544 7 1

ADMINISTRATIVA – POUŽITÁ OPRÁVNĚNÍ

Asistence Předvoláno osob
Počet vyřešených 

VOPP
Odejmutí věci Kontrola restaurací Kontrola psů

49 0 20 68 376 6

POUŽITÁ OPRÁVNĚNÍ

Podání 
vysvětlení

Kontroly 
osob

Předvedení 
na Policii 

ČR

Předvedení 
na OÚ

Hledané 
osoby

Donucovací
prostředky

Použití psa
Použití 
zbraně

Zajištění 
místa TČ

Omezení na
osobní 
svobodě

19 395 26 732 33 0 28 123 0 0 20 69

POČET STRÁŽNÍKŮ VE VÝKONU

Přímý výkon Nepřímý výkon Celkem

26 870 1 737 28 607

POČET UJETÝCH KM

Ujeto km

279 058

IV. alkohol a toxikomanie
TABÁK A ALKOHOL

Kouření v místech 
kde je zákaz

zjištění alkoholu u 
řidičů

zjištění alkoholu - 
ostatní

Oznámení 
správnímu orgánu

výzva podrobit se 
dechové zkoušce

lékařské vyšetření Přivolána PČR

22 3 5 0 758 25 21


